АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.10.2016 г.                                           № 623
г. Сусуман

	О внесение изменений в постановление

 администрации Сусуманского городского  округа от 25.12.2015 г. № 607 «Об утверждении  муниципальной программы «Оказание адресной  помощи населению Сусуманского городского

 округа  на 2016 год»

В соответствии с постановлением администрации Сусуманского городского округа от 13.05.2016 г. № 261 «О порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сусуманского городского округа» администрация Сусуманского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Сусуманского городского округа от 25.12.2015г. № 607 «Об утверждении муниципальной программы «Оказание адресной помощи населению Сусуманского городского округа на  2016 год»:

1.1.В строке «Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.)» пункта 1 «Оказание материальной помощи гражданам, нуждающимся в помощи, гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, в том числе гражданам, освобожденным из мест лишения свободы, гражданам из малоимущих семей» раздела 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы» в столбце «5» цифры  «300,6» заменить на цифры «315,7».
1.2.В строке «Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.)» пункта 6 «Предоставление льготы в размере 50 процентов в пределах регионального стандарта нормативной площади жилого помещения, но не более фактически занимаемой площади, и нормативов потребления коммунальных услуг труженикам тыла и вдовам участников Великой Отечественной войны и членам семей, совместно с ними проживающим» раздела 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы» в столбце «5» цифры  «160,2» заменить на цифры «159,0».
1.3.В строке «Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.)» пункта 4 «Оказание единовременной  материальной помощи на овощную кампанию» раздела 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы» в столбце «5» цифры  «4,0» заменить на цифры «2,8».

1.4.В строке «Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.)» пункта 3 «Оказание   материальной помощи на продукты питания» раздела 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы» в столбце «5» цифры  «48,0» заменить на цифры «37,2».

1.5.В строке «Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.)» пункта 7 «Финансирование мероприятий, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов» раздела 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы» в столбце «5» цифры  «80,0» заменить на цифры «75,7».
1.6.В строке «Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.)» пункта 5 «Оплата льготной подписки на газету «Горняк Севера»» раздела 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы» в столбце «5» цифры  «7,2» заменить на цифры «9,6».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Партолину Л.Ф.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.

И. о. главы Сусуманского городского округа

        М.О. Ясакова

И.о.  главы Сусуманского
городского округа
М.О. Ясаковой
Ходатайство

В связи с привидением финансовых показателей с конкретными расходами по направлениям программных мероприятий необходимо произвести  перемещение средств со статьи на статью в пределах общей суммы, выделенной на муниципальную программу «Оказание адресной помощи населению Сусуманского городского округа  на 2016 год» и внести изменения в  постановление  администрации Сусуманского городского  округа от 25.12.2015 г. № 607 «Об утверждении  муниципальной программы «Оказание адресной  помощи населению Сусуманского городского  округа  на 2016 год».

Объем финансирования программы не изменится.

Начальник отдела
исполнения полномочий                                                                                          Л.Л. Картавина